
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 009/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato 
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela por-
taria nº 545 de 10 de Junho de 2020, faz saber que se encontra aberta aos 
interessados, na Secretaria de Administração – Setor de Licitações deste Mu-
nicípio, licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS 009/2020, regida pela 
Lei Federal 8.666 de 21 de 13 junho de 1993 e alterações posteriores, e pe-
las condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta 
pelo menor preço global, para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DA AVENIDA RAIMUNDO NONATO DE PAULA (PISTA VELHA) SI-
TUADA NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME PRO-
JETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS EM 
ANEXO”. Que será realizada às 09:00 do dia 07 de outubro de 2020, na sala 
de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores informações 
no Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 13h às 17h ou pelo fone 
(66) 3575-5100. Os impressos do Edital Completo poderão ser adquiridos, 
mediante comprovação de pagamento na ordem de R$ 50,00 (cinquenta re-
ais) no endereço acima ou baixado gratuitamente site www.peixotodeazeve-
do.mt.gov.br. Peixoto de Azevedo, 22 de Setembro de 2020.

NATALIA FERNANDES DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal nº 1634, de 19 de Outubro de 2017, 
faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração – Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 061/2020, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de 
21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições estabeleci-
das neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item 
objetivando: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA REFORMA 
DAS FIGURAS NATALINAS EXISTENTES, INSTALAÇÃO E FORNECIMEN-
TO DE NOVOS MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO FÍSICO DE 
DECORAÇÃO DE NATAL DA CIDADE DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT PARA 
O ANO DE 2020, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLA-
NILHAS ORÇAMENTÁRIAS E TERMO DE REFERÊNCIA” que será realizado 
às 09hs do dia 02 de Outubro de 2020, na sala de Licitações, no Paço Muni-
cipal Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no ende-
reço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações, de 
segunda a sexta–feira, das 07hs às 11hs e 13hs às 17hs, ou pelo fone (66) 
3575-5100. Peixoto de Azevedo, 21 de outubro de 2020. 

NATALIA FERNANDES DA SILVA
Presidente da CPL

 

CONTRATO   CPF/CNPJ
279577000   267235700001
279002800705100  537037909
279002701392100  042719751
279002700165000  884788661
279002700800700  058121821
279002800654500  481680411
279002701636400  089091699
279002700974600  059062219
279002700699200  314647638
279649600   263354170001
279002701701400  062076259
279002701619300  018914341
279002701452700  042186935
279002701249000  019959991

Unimed Norte de Mato Grosso Cooperativa de Trabalho Médico, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
73.967.085/0001-55, com sede a Rua das Nogueiras, nº 583, na cidade de Sinop, Estado de 
Mato Grosso, vem por meio desta, e após tentativa frustrada de localização, vem NOTIFICAR os 
beneficiários abaixo relacionados, a comparecerem na sede desta cooperativa no prazo máximo 
de (05) cinco dias a contar da data desta publicação, para que possam regularizar suas situações 
junto a esta empresa. Sendo estes os beneficiários:

SOUZA E SESTUNPF LTDA - ME, CNPJ 37.415.745/0001-
21, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT 
a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença 
de Operação (LO) para atividade de Comércio varejista de 
vidros, localizada na AV Rotary Club, N 585, Jardim Tropical, 
Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. 
(TOP PROJETOS 3544-0266)

O SR. EDUARDO LINDE SACHETT inscrito no CPF sob 
o n° 005.179.521-30, torna público que requereu a SEMA, 
Secretaria de Estado e Meio Ambiente a Licença Prévia 
(LP) para Atividade de Irrigação por pivô Central na Fazen-
da AGUA LIMPA no município de Sapezal, estado de Mato 
Grosso. Não foi determinado EIA/RIMA.

V. A. HOFFMANN, CNPJ 35.576.317/0001-55, torna público 
que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença Pré-
via (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação 
(LO) para atividade de Comércio varejista de gás liqüefeito 
de petróleo (GLP), localizada na Rua dos Limoeiros, N 74, 
QUADRA 10 - LOTE 22, Residencial Colinas, Município de 
Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJE-
TOS 3544-0266)

MARCIO ANTONIO SCARPARO 04567506146 - MEI, 
CNPJ: 37.970.153/0001-71, torna público que requereu 
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença 
Prévia – LP, Licença de Instalação – LI e Licença de Ope-
ração – LO para Serviços de manutenção e reparação me-
cânica de veículos automotores, localizado na Avenida dos 
Jacarandás, número 349, bairro Setor Industrial, município 
de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA. 

SINOBLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, estabele-
cido na Avenida Jair Pinheiro, nº 925, LIC SUL, CEP: 78.558-
512, Sinop/MT, inscrito no CNPJ nº 17.466.081/0001-12, 
Torna Público que requereu junto a Secretaria de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do município de 
Sinop/MT, a Licença Prévia – LP, Licença de Instalação – LI 
e Licença de Operação – LO da atividade de Fabricação de 
artefatos de cimento para uso na construção.. Não foi deter-
minado EIA/RIMA. Maria Fernanda – Soluções Ambientais 
(66)99626-3037

ESPENS & CIA LTDA, CNPJ: 03.579.921/0001-49, torna pú-
blico que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente de Sorriso - MT – SAMA as Licenças: Prévia (LP), 
de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) das ativida-
des de: 10.91-1-02 - Fabricação de produtos de padaria e 
confeitaria com predominância de produção própria e 47.22-
9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues. Endereço: 
Avenida Blumenau, nº 1.011, Bairro Jardim Amazônia. Não 
foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 
66-999766751).

R D COM E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
33.073.438/0001-59, torna público que requereu junto a 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT 
– SAMA a AMPLIAÇÃO nas Licenças: Prévia (LP), de Ins-
talação (LI) e Licença de Operação (LO) da atividade de: 
46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, 
adubos, fertilizantes e corretivos do solo. Endereço: Avenida 
Perimetral Sudeste, nº 8.875, Bairro Loteamento Jardim Tro-
pical. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. 
Barceli 66-999766751).

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, terça-feira, 22 de setembro 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Ane Kelly Ribeiro Pitteri

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 
05/10/2020, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do 
Norte – MT, Licitação destinada a “Registro de Preços para Futura e 
Eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Transporte de Resíduos Sólidos da Estação de Transbordo do município 
de Ipiranga do Norte – MT até o Aterro Sanitário”, conforme 
especificações constantes no Edital. Os interessados poderão consultar 
o Edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá 
ser adquirido na Prefeitura de Ipiranga do Norte – MT, na Sala de 
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site 
www.ipirangadonorte.mt.gov.br, link transparência, aba LICITAÇÕES.

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

Pregoeira Municipal

Ipiranga do Norte - MT, 21 de Setembro de 2020.

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

INSCRIÇÃO N° 034/2020 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, por meio 
de sua Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados 
que a empresa FOGAÇA JUNIOR & CRUZ SOUZA LTDA, com CNPJ Nº 29.095.179/0001-90, 
fora julgada APTA ao EDITAL N° 025/2020 DA CHAMADA PÚBLICA N° 008/2020 para os 
serviços médicos, no segmento de ANESTESIOLOGIA do respectivo chamamento público, 
produzindo desde já seus efeitos legais.  

Peixoto de Azevedo/MT, 18 de setembro de 2020. 
 

JESSICA DAYANE MULTA 
Presidente - CPL 

 
ALINE VANESSA MOCHI 

Secretária Executiva - CISVP 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Nova Mutum - MT, 21 de Setembro de 2020.

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL N° 087/2020

Marcelo Rodrigo Bragatti

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para a alimentação escolar de 2020 - zona urbana e zona 
rural. Tipo: Menor preço por item - Data de Abertura: 02 de outubro de 
2020. HORÁRIO: 08h30min - LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, Jardim das 
Orquídeas, N. Mutum – MT. Edital e Anexos: Deverá ser retirado junto ao 
s i t e  o fi c i a l  d o 
município<http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes>, no 
e – mail:  carmen.licitacao@novamutum.mt.gov.br ou no Departamento 
de Licitação - Horário de Atendimento: Das 7h00min às 11h00min e das 
13h00min às 17h00min, ou pelo telefone ** 65 3308 5400.
Nova Mutum – MT, 21 de setembro de 2020.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues
Pregoeiro

AVISO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Nova Mutum – MT torna público o resultado do 
Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 16 de 
Setembro de 2020, com início às 16:30hs, tendo como objeto a 
contratação de empresa para execução da cabine do posto de 
transformação do laboratório industrial. Da qual foi vencedora a empresa: 
Itens 837982, ELETROTECNICA CENTRO OESTE LTDA inscrita no 
CNPJ sob o número 21.428.665/0001-70 no valor de R$ 1.124.299,74. 
Não houve manifestação para interposição de recursos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO

DA TOMADA DE PREÇO N° 025/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Eduardo Henrique Correia Miiller
Pregoeiro 

AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2020

O Município de Nova Mutum, torna público o resultado do Julgamento da 
licitação supramencionada, julgada no dia 21 de Setembro 2020, com 
início às 15:10, tendo como objeto pregão eletrônico visando o registro de 
preço para aquisição de medicamento manipulado, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de saúde, da qual foi vencedora a 
empresa: Itens 837969, MONIZ FIGUEIRA E CIA LTDA inscrita no CNPJ 
sob o número 04.300.305/0001-70 no valor de R$ 225.000,00. Não houve 
manifestação de recursos. Nova Mutum - MT, 21 de Setembro de 2020. 

Pregoeiro 
Eduardo Henrique Correia Miiller

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

O Município de Nova Mutum, torna público o resultado do Julgamento da 
licitação supramencionada, julgada no dia 21 de Setembro 2020, com 
início às 09:10, tendo como objeto pregão eletrônico visando o registro de 
preços para futura e eventual aquisição de câmeras de vigilância, itens de 
informática, eletroeletrônicos e eletrodomésticos para atender as 
secretarias municipais. Das quais foram vencedoras as empresas: Itens 
837959, DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA inscrita no CNPJ sob o número 
32.302.947/0001-43 no valor de R$ 5.820,84; Itens 194974, STUDIO 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 
inscrita no CNPJ sob o número 08.710.871/0001-00 no valor de R$ 
16.794,00; Itens 832787, 837952, CASA DO COMPUTADOR EIRELI 
inscrita no CNPJ sob o número 10.199.390/0001-24 no valor de R$ 
17.049,00; Itens 832623, 832624, 836146, CSM COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI – EPP inscrita no 
CNPJ sob o número 10.701.420/0001-59 no valor de R$ 76.820,00; Itens 
832622, 837955, DISTRIBUIDORA PRIMAVERA DE EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANCA E REFRIGERACAO EIRELI inscrita no CNPJ sob o 
número 07.535.072/0001-82 no valor de R$ 46.200,00; Itens 163594, 
232908, ERICA DE FATIMA GENTIL inscrita no CNPJ sob o número 
36.656.877/0001-82 no valor de R$ 8.756,10. Não houve manifestação 
de recursos. Foram fracassados os itens: 832382, 836055.

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2020

Nova Mutum - MT, 21 de Setembro de 2020. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2020

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri
Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que encontra-se aberto 
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
tendo como objeto: tem por finalidade definir o conjunto de elementos que 
nortearão o procedimento para o “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
F U T U R A E  E V E N T U A L A Q U I S I Ç Ã O  D E  U T E N S I L I O S , 
ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA O 
ALMOXARIFADO CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA”. Realização: 
Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o 
recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia 23/09/2020 até as 
08:00 horas do dia 05/10/2020 (horário de Brasília). Data e horário de 
início da sessão: Dia 06/10/2020 as 09:00 horas (horário de Brasília). 
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 
ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, 
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou 
através do s i te www.sorr iso.mt.gov.br  ou através do s i te 
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário 
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE 
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail 
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 081/2020

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – 
MT), DO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2020, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro 
– Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 081/2020, 
objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES,  VESTUÁRIOS,  ROUPARIA 
HOSPITALAR E CAMISETAS A SEREM UTILIZADAS EM CAMPANHAS, 
PROJETOS, EVENTOS DE CONSCIENTIZAÇÃO PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO – 
MT”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO 
POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de 
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de 
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO


